
                                      

        

 

 

 

１．内国為替手数料（改定後） 

 
当ＪＡあて 全国系統あて ※１ 他金融機関あて 

 

５万円 

未満 

 

５万円 

以上 

 

５万円 

未満 

 

５万円 

以上 

 

５万円 

未満 

 

５万円 

以上 

窓口ご利用 

※３ 

１１０円 

※2 

２２０円 

※2 

（電信・文書） （電信・文書） 

２２０円 ４４０円 ６６０円 ８８０円 

ＡＴＭご利用（道内 JA ｶｰﾄﾞ） 

（但し現金での振込不可） 
無  料 １１０円 ２２０円 ２７５円 ４４０円 

ＡＴＭご利用（全国系統ｶｰﾄﾞ） 

（但し現金での振込不可）※4 
１１０円 ２２０円 １１０円 ２２０円 ２７５円 ４４０円 

ＡＴＭご利用（他金融機関ｶｰﾄﾞ） 

（但し現金での振込不可）※5・6 
１１０円 ２２０円 １１０円 ２２０円 ２７５円 ４４０円 

ＪＡネットバンクご利用 無  料 １１０円 ２２０円 ２７５円 ４４０円 

法人ＪＡネットバンクご利用 無  料 １１０円 ２２０円 ２７５円 ４４０円 

ファームバンキングご利用 無  料 １１０円 ２２０円 ３３０円 ４４０円 

定時自動送金ご利用 １１０円 ２２０円 ４４０円 ６６０円 ８８０円 

※１ 全国系統あて（道内 JA・道外 JA・信連・農林中金・漁協・信漁連）  

※２ 現金によるお振込のみ対象。振込依頼人が当ＪＡ組合員の場合（団体・法人含む）無料。 

※３ 視覚障害等のお客様が窓口で振込をされる場合は、ＡＴＭご利用手数料同額と致します。 

※４ 全国系統カード（道外ＪＡ・信連・農林中金・漁協・信漁連） 

※５ 他金融機関のキャシュカード振込については振込手数料のほかに、別途一回あたり時間内（平日 8：45～18：00・ 

   土曜 9：00～14：00）は 110 円、それ以外の時間帯は 220 円の ATM 利用手数料が必要となります。 

※６ 他金融機関カードのうち、ゆうちょ銀行、セブン銀行、新生銀行、あおぞら銀行、商工中金、ジャパンネット銀行など 

   の一部金融機関は対象外です。 

 

２．ＡＴＭ利用手数料 

※稼働時間はＡＴＭにより異なります。 
 

 

 

 

JA キャッシュカードによる各金融機関との利用料 

金融機関名 

 

当ＪＡ・ 

道内外ＪＡ・ 

信連・他県信連 

農林中金 

 

 

ローソン 

銀 行 
 

 

ｲｰﾈｯﾄ 

 
ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ 

ｾｲｺｰﾏｰﾄ等 

セブン 

銀 行 

ゆうちょ 

銀 行 

ＪＦマリ

ンバンク 

（漁協） 

三菱東京 

UFJ 

銀行 

その他 

銀 行 

お取引内容 入出金 出金 

ご

利

用

手

数

料 

平日 ※ 

８:45 ～ 18:00 

無  料 

１１０円 １１０円 無 料 １１０円 無 料 無 料 １１０円 

土曜 ※ 

9:00 ～ 14:00 
１１０円 １１０円 無 料 ２２０円 無 料 １１０円 １１０円 

その他時間 ※ 

および 

日曜・祝日 
２２０円 ２２０円 １１０円 ２２０円 無 料 １１０円 ２２０円 

 各 種 手 数 料 一 覧 表（令和４年５月 1 日～ 消費税込み） 

 

 



 

 

３．両替手数料（邦貨） 

両替枚数（※） 手数料金額 

１枚～ １００枚 無  料 

１０１枚～１,０００枚 ３３０円 

１,００１枚～２,０００枚 ５５０円 

２,００１枚以上 １,０００枚ごとに２２０円追加 

 

４．各種発行手数料 

◎各種取引残高証明・取引明細照会  １通・・・５５０円   

◎残高証明継続発行         １通・・・３３０円   

◎貯金通帳再発行          １件・・・５５０円 

◎証書再発行            １件・・・７７０円 

◎磁気カード ・ＩＣｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ １件・・・１,１００円 

◎ＩＣ一体型カード再発行    １件・・・ ６６０円 

◎ローンカード再発行      １件・・・１,１００円 

 

５．代金取立／組戻手数料 

 手数料金額 

代金取立（普通・個別扱い） １件.・・・ ８８０円 

代金取立（至急扱い） １件・・・１,１００円 

代金取立の組戻料 １件・・・ ６６０円 

振込の組戻料／不渡手形の返却料 １件・・・ ６６０円 

 

６．国債関係手数料 

債権口座管理手数料 １口座・・・１１０円／月 

 

７．各種ネットバンク月額基本手数料 

 月額基本手数料金額 

ＪＡネットバンク １口座・・・ 無  料 

法人ＪＡネットバンク 

 ○照会・振込サービス 

 ○照会・振込サービス＋データ伝送サービス  

 

１口座・・・１,１００円 

１口座・・・３,８５０円 

ファームバンキング １口座・・・５,５００円 

８．融資手数料 

【住宅ローン】 

 組合員・員外共通 

貸付からの期間 実行日 3 年以内 3 年超 5 年以内 ５年超10年以内 10 年超 

住宅ローン事務取扱手数料 3３,０00 円  

全額繰上償還（固定特約付）  55,000 円 55,000 円 55,000 円 11,000 円 

全額繰上償還（固定・変動） 55,000 円 33,000 円 33,000 円 11,000 円 

一部繰上償還（固定特約付） 55,000 円 55,000 円 55,000 円 11,000 円 

一部繰上償還（固定・変動） 55,000 円 33,000 円 33,000 円 11,000 円  

条件変更取扱 5,500 円 

その他事務手数料 0 円  

 

※当ＪＡへお持ちになる硬貨の枚数、もしくは

お持ち帰りになる硬貨の枚数のいずれか多

い方となります。 

 

※硬貨の金種を指定した貯金の払戻の場合も

両替と同じお取扱となります。 



 

 

【住宅ローン以外】 

 組合員・員外共通 

全額繰上償還 5,500 円 

一部繰上償還 3,300 円 

条件変更取扱 5,500 円 

※1 証書貸付方式ローン取引手数料については、利息制限法のみなし利息に該当するため、当該手数料を利息に含めて算出

した金利が利息制限法における上限金利を超過する場合は、徴収しません。 

※2 保証会社付案件（ＫＨＬ、農信基等）については、住宅ローン事務取扱手数料を徴収しません。 

※3 生活関連資金のみ対象とします。（住宅ローン、リフォームローン、マイカーローン等） 

※4 農業関連資金は対象外とします。 

※5 平成 25 年 2 月 1 日以降の融資実行案件より適用となります。 

 

９．未利用口座管理手数料 

 組合員・員外共通 

基準残高 10,000 円未満 

口座管理手数料 1,320 円   

※1 対象口座は、2021 年 10 月 1 日以降に新規開設した全ての普通貯金口座（総合口座を含む）および貯蓄貯金口座です。

※2 対象条件として、上記対象口座のうち、お預入れやお引出し（当該口座のお利息入金や本手数料の引落しを除きます）、 

記帳等のご利用が２年以上ない口座が対象となります。 

※3 ただし、以下のいずれかに該当する口座は対象となりません。 

 ･ 当該口座の貯金残高が 10,000 円以上のお客さま 

 ･ 当組合でお借り入れがあるお客さま 

※4 対象口座のお客さまには、当組合に登録されているご住所に事前に文書等によりご案内いたします。このご案内により、

口座をご確認いただき、再度ご利用をご検討いただくか、ご利用の予定がない場合はご解約をご検討ください。 

※5 このご案内を差上げて一定期間（約３ヶ月）を経過しても、ご利用またはご解約がない場合は、未利用口座管理手数料を

引落しさせていただきます。なお、残高不足により本手数料の引落しができなかった場合は、残高全額を引落し、当該口座

を自動的に解約させていただきます。 

※6 本手数料のご返却および解約された口座の再利用には、応じ致しかねますので予めご承知おきください。口座残高以上の

ご負担および口座解約した後のお手続きはございません。 

 

 

その他の手数料につきましては、JA バンク窓口までお問合わせ下さい。  

 

 

 

JA バンクなんぽろ TEL 011-378-1891 


